
quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 165

Câmara Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

                     CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: Nº 63.111.447/0001-58 

 
 
 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Número:  07 PADV /2013 
 

 
 
Objeto: Prestação de serviço e confecção de persianas.  
 
Contratado: JEOVÁ NERI DE BARROS 
 
 
_____________________________________________________ 
Comissão Permanente de Licitação: 
 
 
 
___________________________________ 
ADILSON CRISTIAN ARAÚJO SANATANA  
Presidente da Comissão 
 
 
 
__________________________________________ 
ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ 
1º. Membro 
 
 
 
______________________________________ 
HAROLDO DOURADO SOUZA 
2º. Membro 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

961520A81302F1C1333984580D366E3A



quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 166

Câmara Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 

                     CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: Nº 63.111.447/0001-58 

 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº07DV/2013 

_________________________________________________________________________ 
UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria da Presidência.  
 
Sr. Presidente, solicitamos instauração de processo para Prestação de serviço na confecção de 
persianas para uso da Câmara Municipal. 
 

Cafarnaum, 18 de março de 2013. 
 

 
Secretaria da Presidência 

________________________________________________________________________ 
Autorizo a abertura do processo de serviço, encaminhe-se ao Setor Financeiro para deliberar 
sobre a disponibilidade de recursos. 

 
 

Cafarnaum - BA, 18/03/2013. 
 

 
GENILSON SEVERO DE SOUZA 

Presidente da Camara 
___________________________________________________________________ 
Recursos Orçamentários :  
__________________________________________________________________ 
 

_______________________________ 
Tesoureiro 

___________________________________________________________________ 
 
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI nº 8.666/93.  
 
Justificativa: a razão desta dispensa justifica-se pelo montante exíguo do serviço, que 
não comporta realização de certame licitatório, bem assim por ofertar a indicada 
preços nos parâmetros praticados no mercado, conforme orçamento acostado e 
regularidade fiscal. 
                      Cafarnaum, 18 de março de 2013. 

 
Presidente da Comissão 

Membro                                                                                                          Membro 
 
 
 
Não há, impedimento de ordem legal para o acolhimento da postulação de dispensa. 
 

Cafarnaum, 18 de março de 2013. 
 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

961520A81302F1C1333984580D366E3A



quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00038 Diário Oficial do Município 167

Câmara Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 

                     CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: Nº 63.111.447/0001-58 

 
 
 

 
Procuradoria Jurídica 

________________________________________________________________________ 
Ratifico a dispensa em 18/03/2013. Publique-se 

 
 

GENILSON SEVERO DE SOUZA 
Presidente 

_________________________________________________________ 
CERTIDÃO 

 
Certifico que o AVISO DE RATIFICAÇÃO DESTA DISPENSA foi afixado no quadro de 
avisos desta Câmara Municipal para conhecimento geral. 

 
Em, 18 de março de 2013 

 
Secretaria de Administração 

_________________________________________________________________________ 
ORDEM DE SERVIÇO nº 07DV/2013 

 
OBJETO: Prestação de serviço na confecção de persianas. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. 
 
EMPRESA:. JEOVÁ NERI DE BARROS 
 
CPF nº.: 348.701.135-20 
 
ENDEREÇO: Rua Benedito Oliveira, nº. 68, Irecê/BA. 
 
VALOR: R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 

Cafarnaum, 18 de março de 2013. 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
Contratante 

 
 

JEOVÁ NERI DE BARROS 
Contratado 

 
 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

961520A81302F1C1333984580D366E3A


